
 
 

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ 

ПРИВОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

                                             СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

      19 января  2021 г.                                 №19                                  п. Привольный 

 

Об особенностях проведения заседаний Собрания депутатов Привольненского 

сельского муниципального образования Республики Калмыкия  в период 

сложной эпидемиологической ситуации 

 

В целях принятия мер по предупреждению рисков для здоровья граждан, 

связанных со сложившейся эпидемиологической ситуацией распространения 

COVID-2019 (депутатов, находящихся в группе контактных либо с подтвержденным 

диагнозом),  а также с учетом необходимости осуществления полномочий Собрания 

депутатов Привольненского сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия,   Собрание  депутатов  Привольненского сельского  муниципального  

образования  Республики  Калмыкия  

                                             РЕШИЛО: 

1. Установить, что по решению председателя Собрания депутатов 

Привольненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  

заседания Собрания депутатов Привольненского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия могут проводиться с использованием систем 

видеоконференцсвязи. 

2. Депутат Собрания депутатов Привольненского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия в случае его участия в заседании с 

использованием систем видеоконференцсвязи считается присутствующим на 

соответствующем заседании. 

3. Заседание не может быть проведено с использованием систем 

видеоконференцсвязи в случае, если в повестку соответствующего заседания  

включен вопрос, по которому должно проводиться тайное голосование. 

4. Установить, что положения пунктов 1 – 3 настоящего решения действуют 

до принятия Собранием депутатов Привольненского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия отдельного решения по данному вопросу. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Привольненского сельского   

муниципального образования    

Республики Калмыкия (ахлачи)                  _________________      Б.Д. Каруев 

                         


